

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, RENATO RITTER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 129/2023  
b ) Licitação Nr.: 48/2023-DL  
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d ) Data Homologação: 24/11/2023  
e ) Data da Adjudicação: 24/11/2023 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CLINICOS VETERINARIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE IRATI/SC

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI (1724)**

8 TESOURA CIRURGICA ROMBA/RETA 17 CM - Marca: PROFESSIONAL	UN	2,00	0,0000	26,84	53,68
9 TESOURA CLINICA CIRURGICA FINA/FINA/RETA COM 17 CM - Marca: WELDON	UN	2,00	0,0000	24,12	48,24
12 FIO SUTURA CATGUT CROMADO 2 (24 UNIDADES) - Marca: CATGUT	CX	6,00	0,0000	168,00	1.008,00
21 FIO SUTURA NYLON 2 (24 UNIDADES ) - Marca: PRORIA	CX	8,00	0,0000	81,32	650,56
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>1.760,48</b>

**PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (383)**

1 CABO DE BISTURI N°4 - Marca: WELDON	UN	2,00	0,0000	9,94	19,88
2 CAIXA DE INOX (ESTOJO INOX LISO FECHADO 26X12X06 CM) - Marca: FAMI-ITA	UN	2,00	0,0000	187,65	375,30
3 PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA COM 12 CM - Marca: PROFISSIONAL	UN	4,00	0,0000	34,95	139,80

Irati, 24 de Novembro de 2023.

-----  
POLIANA PERUZZO  
Presidente da Comissão de Licitação

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 48/2023 - DL**

Processo Administrativo: 129/2023  
Processo de Licitação: 129/2023  
Data do Processo: 23/11/2023

Folha: 2/2

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP (383)**

4	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA COM 12 CM - Marca: PROFISSIONAL	UN	4,00	0,0000	34,95	139,80
5	PINÇA ROCHESTER RETA 22 CM - Marca: WELDON	UN	4,00	0,0000	48,24	192,96
6	PINÇA ROCHESTER CURVA 22 CM - Marca: PROFISSIONAL	UN	2,00	0,0000	48,24	96,48
7	PINÇA KOCHER RETA 20 CM - Marca: ABC	UN	2,00	0,0000	84,55	169,10
10	TESOURA DE LISTER 14 CM - Marca: WELDON	UN	2,00	0,0000	24,11	48,22
11	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM - Marca: WELDON	UN	2,00	0,0000	56,36	112,72
13	FIO SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 (24 UNIDADES) - Marca: TECHONOFIO	CX	2,00	0,0000	128,00	256,00
14	FIO SUTURA NYLON 2-0 AGULHADO 2 CM ( 24 UNIDADES) - Marca: TECHONOFIO	CX	2,00	0,0000	46,40	92,80
15	LAMINAS DE BISTURI N°24 PARA CABO N°4 (100 UN) - Marca: ADVANTIVE	CX	2,00	0,0000	35,20	70,40
16	COMPRESSA DE GAZES ESTERIL 7,5 X 7,5 CM - Marca: MEDHOUSE	UN	400,00	0,0000	1,28	512,00
17	SERINGA 20 ML - Marca: DESCARPACK	UN	200,00	0,0000	0,34	68,00
18	SERINGA 3ML COM AGULHA - Marca: SR	UN	50,00	0,0000	0,24	12,00
19	AGULHA 40 X 12 (COM 100 UNIDADES) - Marca: DESCARPACK	CX	2,00	0,0000	9,97	19,94
20	ESPARADRAPO EMPERMEAVEL BRANCO 2,5 X 4,5 CM - Marca: UNCREMER	UN	8,00	0,0000	11,17	89,36
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>2.414,76</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>4.175,24</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00 (119) Saldo: 131.280,18

Irati, 24 de Novembro de 2023.

-----  
POLIANA PERUZZO  
Presidente da Comissão de Licitação